ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

город Челябинск                                                                                «»  2021 г.

	Финансовый управляющий ФИО ДОЛЖНИКА ( г.р. , зарегистрирован: Челябинская обл.,; ИНН, СНИЛС) Видинеева Екатерина Сергеевна (СНИЛС 002-301-640 62, ИНН 745304675930, адрес 454080, г. Челябинск, ул. Энтузиастов, д.11/2, оф. 103), действующий на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от г. по делу № А76-, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,  и ФИО, паспорт гражданина РФ: , выдан, зарегистрированный по адресу: Челябинская обл., , именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,  вместе именуемые «Стороны», заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
0. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять в текущем состоянии и оплатить согласно условиям настоящего договора Имущество - автомобиль:
Модель, марка:
VIN:
Год выпуска:
Гос. номер:
 с ценой продажи  0,00 () рублей, находящийся в залоге у (если есть залог).

2. Цена и о порядок расчетов.
2.1. Цена Имущества составляет 0,00 () рублей, НДС не предусмотрен.
2.2. Данная цена, указанная Покупателем в заявке при проведении торгов в электронной форме, является окончательной и изменению не подлежит.
2.3. Расчеты между Покупателем и Продавцом производятся в следующем порядке:
- сумма в размере () рублей 00 копеек оплачена Покупателем до подписания настоящего договора по договору задатка №  от г. на счет должника ФИО р/с  в Челябинском отделении № 8597 ПАО «Сбербанк»,  БИК 047501602, КПП 745302001, к/с 30101810700000000602.
-  сумма в размере 0,00 () рублей перечисляется Покупателем не позднее тридцати дней со дня подписания настоящего договора на счет должника ФИО р/с  в Челябинском отделении № 8597 ПАО «Сбербанк», БИК 047501602, к/с 30101810700000000602.
2.4. Покупатель несет все расходы, связанные с технической инвентаризацией и государственной регистрацией перехода к нему права собственности на имущество, в том числе с возмещением подобных затрат Продавцу.
2.5. В случае просрочки оплаты Покупателем по настоящему договору, настоящий договор считается расторгнутым. При этом, уплаченные в качестве задатка в соответствии с п.2.3. настоящего договора денежные средства Покупателю не возвращаются, Продавец вправе требовать от Покупателя возмещения убытков.
3. Передача Объекта.
3.1. Передача автомобиля  производится от Продавца к Покупателю только при условии полной оплаты Покупателем его стоимости, указанной в пункте 2.1. настоящего договора.
3.2. Передача и прием автомобиля осуществляется  сторонами путем подписания акта приема-передачи уполномоченными представителями Сторон и заверенного печатями Продавца и Покупателя (при наличии печатей).
3.3. Имущество подлежит продаже в том состоянии, которое оно имеет на дату заключения договора купли-продажи с учетом износа по принципу «как есть». Продавец не несет ответственности за возможные убытки, вызванные обременениями, ограничениями в использовании и (или) возможными правопритязаниями, существующими и выявленными на дату заключения договора купли-продажи имущества, и (или) появившимися впоследствии.
3.4. Покупатель не имеет претензий к техническому состоянию Имущества как ко всему в целом, так и к каждой его части. Покупатель обязан принять Имущество без каких-либо дополнительных условий, не определенных в настоящем Договоре. Все претензии по техническому состоянию Имущества могут быть заявлены только в процессе его приемк, Продавец не несет ответственность за недостатки Имущества, установленные впоследствии.

4.  Права и обязанности сторон.
4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Передать Покупателю в его собственность Имущество, являющееся предметом настоящего договора.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Оплатить Имущество в полном объеме в соответствии с условиями настоящего договора путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по реквизитам, указанным в разделе 2.3 настоящего договора.
4.2.2. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.
4.2.3. Нести все расходы, связанные с постановкой имущества на учет в ГИБДД.

5. Разрешение споров.
5.1. Споры и разногласия, возникающие из данного договора, которые не могут быть урегулированы путем переговоров, подлежат разрешению в суде, согласно действующему законодательству по месту нахождения Продавца.

6. Прочие условия.
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями и действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. Факсимильные копии документов действительны.
6.2. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действителен до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.
6.3. Настоящий договор подлежит представлению в органы ГИБДД и является основанием для перерегистрации автомобиля. Покупатель осуществляет государственную регистрацию в ГИБДД в течение 5 рабочих дней с даты подписания акта приема-передачи автомобиля.
6.4. В соответствии со ст. 352 Гражданкского кодекса РФ в случае продажи заложенного Имущества с публичных торгов залог прекращается.
6.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
6.6. Настоящий договор составлен в трёх подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон и один экземпляр для предоставления в органы ГИБДД.

7. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	Финансовый управляющий
Видинеева Екатерина Сергеевна

454080, г. Челябинск, ул. Энтузиастов,
д.11/2, оф. 103

____________________Видинеева Е.С.

________________/________________/
              (подпись)                     (Ф.И.О.)